

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 00019/2026

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Departamento de Compras

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

09/03/2026.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA-
CNPJ:32.487.278/0001-21;
2. MM Hospitalar- CNPJ:22.545.428/0001-52;
3. Energiza Materiais Elétricos- CNPJ:46.809.235/0001-20;

Objeto da Cotação: Adaptador Hub de Vídeo Multi-Monitor e Cabos.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

4. Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA -
CNPJ:32.487.278/0001-21;
Valor total ofertado: R\$2.888,10;

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:



- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 09 de março de 2026.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



Orçamento #2414233



Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA
Telefone: (62) 9 9218-6527
CNPJ: 32.487.278/0001-21
Email: comercial@metrolabs.com.br
Endereço: Rua C 155, Jardim america, Goiânia - GO

Cliente	CPF/CNPJ
FUNDACAO PIO XII - AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N - FAZ RETIRO, GOIANIA (GO) - GO - 74620435	49.150.352/0046-14

Data da solicitação	Data de expiração da proposta	Colaborador	Etapas atuais
19/02/2026	26/02/2026	Comercial	Abertos

Observações
1. DO OBJETO: Contratação de Comercialização de PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, quantidade e valor acima. 2. DO PRAZO DE ENTREGA: Uma vez que todas as condições propícias para a realização da entrega estiverem plenamente atendidas, a CONTRATANTE compromete-se a concluir a entrega do(s) item(ns) conforme delineado neste Termo de Referência, dentro de um prazo de 10 a 30 dias, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura desta minuta. 3. DA FORMA DE RECEBIMENTO: O valor referente ao(s) item(ns) descrito(s) na cláusula 1 será faturado por meio de nota fiscal pela CONTRATADA, que se compromete a disponibilizá-lo dentro do prazo estipulado para pagamento, contendo o montante acordado e a data de vencimento correspondente. 4. DAS SANÇÕES Havendo inadimplemento do pagamento estabelecido na cláusula 1, incidirá uma multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, acrescida de atualização pelo IGPDI-DI/FGV e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, a partir da data do descumprimento. Além disso, a CONTRATADA reserva-se o direito de incluir o nome da CONTRATANTE em órgãos e/ou serviços de cadastro de proteção ao crédito (SPC/SERASA/PROTESTO), tornando o débito integralmente exigível, sem necessidade de qualquer outro ato ou notificação, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes da negligência no cumprimento de suas obrigações. Caso requeira a intervenção do DEPARTAMENTO JURÍDICO da CONTRATADA, serão acrescidos honorários advocatícios à base de 20% (vinte por cento) sobre o valor total apurado, englobando, inclusive, multas, juros, atualização e correção monetária e custas judiciais, todos encargos devidos pela CONTRATANTE. 5. DA VALIDADE DE ASSINATURA ELETRÔNICA: Se necessário, as partes expressamente concordam em utilizar e reconhecem como válida a comprovação de autoria e integridade dos termos ora acordados, certificados por meio da plataforma DocuSign (www.docusign.com), por meio dos endereços eletrônicos das partes. A formalização das avenças na maneira supra acordada será suficiente para a validade e integral vinculação das partes ao presente instrumento, constituindo-o como título executivo extrajudicial, na forma da lei. 6. DA DESISTÊNCIA: Em caso de desistência por parte da contratante após a assinatura desta proposta, A contratante concorda em pagar uma multa no valor de 30% do total da proposta acordada, como compensação pelos custos administrativos e possíveis perdas incorridas pela parte contratada. 7. DA CONSTITUIÇÃO DO TÍTULO: Esta minuta CONSTITUI TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL, nos termos do artigo 784, inciso III, do Código de Processo Civil em vigor. 8. DO FORO DE ELEIÇÃO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da Comarca de Goiânia, Goiás. Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas. Condições: 30 dias no boleto. Frete: CIF Entrega: entre 4/3 e 26/3. Divisor de HDMI. Restante em 7 dias úteis.

Itens

Produtos			
Produto	Quantidade	Valor unitário	Subtotal
 Divisor Hdmi Orei Splitextend Extended Display Quad Monitor Funcionalidade Principal Expansão para até 4 monitores externos simultâneos via conexão USB/Thunderbolt, permitindo um ambiente de trabalho com até 5 telas independentes. Especificações de Vídeo 2 saídas HDMI com resolução 4K a 30 Hz. 2 saídas HDMI com resolução 1080p a 60 Hz. Compatibilidade de Sistema Sistemas Operacionais: Windows (7, 8.1, 10 e 11), macOS (10.10 ou superior) e ChromeOS. Hardware Mínimo: Processador Intel Core i5 e 4 GB de RAM. Conectividade: Compatível com portas Thunderbolt 3 e 4.	1,00	R\$1.365,50	R\$1.365,50
 Cabo HDMI 2 Metros 4K Full HD 1080p Alta Resolução Tblack Cabo HDMI 2 Metros 4K 1,8/2m 1080p Full HD Alta Resolução	4,00	R\$16,90	R\$67,60
 Cabo Extensor Usb 3.0 Versão 3.0 Ativo 10 Metros Marca - WLW Modelo - EXT10M3.0 Conector de entrada - USB 3.0 Conector de saída - USB 3.0 Tipo de cabo de dados - USB Cor - Preto	1,00	R\$255,00	R\$255,00
 Cabo Displayport 1.4 Fibra Óptica Plugs - 15 Metros Comprimento do cabo: 15 m Unidades por kit: 1 Com entrada DisplayPort e saída DisplayPort. O material de revestimento do conector é ouro.	2,00	R\$425,00	R\$850,00
 Cabo Displayport 1.4 4k 144hz 8k 60h 5 Metros Unidades por kit: 1. Cabo DisplayPort 1.4 com largura de banda de até 32,4Gbps. Suporta resolução de até 8K a 240Hz. Conectores banhados a ouro 24K para melhor condutividade. Blindagem dupla contra interferências EMI/RFI. Design de gancho para conexão segura. Transmissão de áudio digital não compactado de 7.1 canais.	2,00	R\$110,00	R\$220,00
 Emenda Adaptador Para Cabo Displayport F X Displayport Fêmea Produto: Emenda / Adaptador para Cabo DisplayPort Conectores: DisplayPort Fêmea x DisplayPort Fêmea Finalidade: Extensão de sinal através da união de dois cabos DisplayPort Compatibilidade: Equipamentos com conexão DisplayPort padrão Tipo de Sinal: Digital (áudio e vídeo) Construção: Estrutura plástica com conectores metálicos internos Cor: Preto (pode variar conforme o lote)	2,00	R\$65,00	R\$130,00

Resumo		Forma de pagamento	
Produtos	R\$ 2.888,10	À vista no Boleto Em 30 Dias	
Serviços	R\$ 0,00	Valor	Vencimento

Custos Adicionais	R\$ 0,00	R\$2888,10	21/03/2026
Total	R\$ 2.888,10		

Goiânia, 19 de fevereiro de 2026

A
Fundacao Pio Xii
CNPJ: 49.150.352/0046-14
Contato: Engenharia David

ORÇAMENTO 790

A MM hospitalar tem a satisfação em lhes apresentar orçamento dos produtos conforme a seguir:

Item	Descrição Técnica Resumida	Qtd	Valor Unitário	Total
1	Console Gerenciador Orei SplitExtend: Adaptador USB-C para HDMI 2.0. Suporta até 4 monitores externos (5 telas no total). Resolução 4K@30Hz e 1080p@60Hz. Compatível com Windows e Mac.	1	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00
2	Cabo HDMI 2.0 Premium Gold: High Speed UHD 4K, comprimento de 2 metros.	4	R\$ 39	R\$ 156,00
3	Cabo Extensor Ativo USB 3.0: Com amplificação de sinal, comprimento de 10 metros.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
4	Cabo DisplayPort X DisplayPort Premium: Suporte para resolução 4K, comprimento de 15 metros.	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
5	Cabo DisplayPort Blindado: Resolução 4K e Full HD 1080p, comprimento de 5 metros.	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	Emenda DisplayPort: Fêmea x Fêmea com revestimento de ouro, 10cm.	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
	VALOR TOTAL GERAL			R\$ 3.511,00

VALOR TOTAL: R\$ 3.511,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 dias


JAIRO DE OLIVEIRA MUNIZ
CREA nº 12.704/TD-GO



PROPOSANTE: Energiza Materiais Elétricos

CNPJ: 46.809.235/0001-20

Endereço: Rua Francisco Godinho, 171 - Vila Rosa – Goiânia - GO

Cliente: Fundacao Pio Xii

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Endereço: Rodovia Br153, S/N

Data da Proposta: 19/02/2026. Validade: 15 dias

PROPOSTA COMERCIAL N-26020

OBJETO DA PROPOSTA

Fornecimento dos materiais abaixo relacionados, conforme especificações técnicas e quantidades solicitadas.

DESCRIÇÃO DOS ITENS E VALORES

Item	Qtd	Valor Unitário	Total
Console Gerenciador Orei Splitextend Quad-Monitor 4K PRO Divisor OREI HDMI SplitExtend, tela estendida para quatro monitores, tela com vários monitores, 5 telas separadas, adaptador USB-C para HDMI 2.0, saídas 4K @30Hz, compatível com Windows e Mac, SPLITEXTEND: divida e estenda seu monitor para funcionar duas vezes mais rápido. Com este adaptador, você pode conectar 2 monitores HDMI ao seu laptop ou computador desktop para desfrutar de uma tela ampliada. Isso permitirá que você exiba 5 telas separadas, incluindo a tela do seu laptop. Vídeo com resolução de até 4K a 30 Hz em duas portas e até 1080p a 60 Hz nas outras duas portas. - SUPORTE COMPLETO DO SISTEMA: Windows 11, 10, 7, 8.1 ou Mac OS 10.10.x ou superior, compatível com ChromeOS e macOS. Processador de CPU: Core i5 e superior e RAM: 4 GB ou superior. Att: iOS, Linux e Unix não são compatíveis. NOTA: Os motoristas são obrigatórios. Compatível com portas Thunderbolt 3/4. - É necessária a instalação do controlador SILICONMOTION e uma fonte de alimentação de 5 V (adaptador incluído) - Em computadores de trabalho, verifique com sua administração se isso é permitido. Ideal para software web e de produtividade. - Não recomendado para jogos, gráficos intensivos ou trabalhos de design. Ele também não suporta a reprodução de conteúdo protegido por HDCP em sites como Netflix e Hulu, entre outros. Certifique-se de que seu laptop ou PC tenha uma porta Thunderbolt totalmente funcional. Recomenda-se um cabo HDMI 2.0; o comprimento não deve exceder 9 pés para 4K e não deve exceder 15 pés para 1080P. - Garantia total de 1 ano com suporte vitalício de OREI. Inclui: conversor SX-4C4K1080, adaptador de alimentação de 5 V, manual.	1	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00
Cabo HDMI 2.0 Premium Gold - High Speed UHD 4K 2mt	4	R\$ 38,50	R\$ 154,00
Cabo Extensor Ativo USB 3.0 com Amplificação de Sinal (10m) Conector de entrada e saída USB 3.0 para transferências rápidas. Comprimento do cabo de 10 metros para maior flexibilidade. Compatível com DVR, PC, webcam e notebook.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Cabo DisplayPort X DisplayPort Premium 4k - 15 Metros - Suporte para resolução 4k, garantindo imagens com nitidez excepcional e cores vibrantes. - Ideal para gamers e profissionais de vídeo que exigem desempenho visual superior. - Conectores macho em ambas as extremidades, proporcionando uma conexão estável e sem interrupções. - Comprimento de 15 metros, oferecendo flexibilidade para organizar equipamentos em diferentes ambientes. - Construído com materiais de alta qualidade, assegurando durabilidade e resistência.	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
Cabo Displayport 5 Metros Blindado 4k Full Hd 1080p - Descrição técnica: - Entrada: Displayport - Saída: Displayport - Comprimento: 5m - Cor: Preto - Resolução: 4K - Material: Plástico e PVC Medidas da embalagem: L: 3,0 x C: 20,0 x A: 23,5cm Peso do Produto: 185g	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
Emenda Displayport FêmeaxFêmea Revestido de ouro 10cm	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
Total Geral:			R\$ 3.759,00



Total Geral: R\$ 3.759,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

- Prazo de entrega: até 60 dias úteis após confirmação do pedido

- Forma de pagamento: Boleto 15 Dias

Frete: Fob

OBSERVAÇÕES

- Valores acima já incluem instalação e treinamento da equipe responsável

- Alterações de quantidade poderão modificar o valor total

- Proposta sujeita à disponibilidade de estoque

Bruna Helena dos Santos
Departamento de vendas

Aprovação do orçamento